PAGE
4

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28.12. 2022 г. № 267

               г. Севск

О внесении изменений в решение Севского

районного Совета народных депутатов от

15.12.2021 г. № 213 «О бюджете Севского

муниципального района Брянской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», в редакции от 03.02.2022 №229,

от 17.05.2022 №235, от 30.09.2022 №248,
от 30.11.2022 №258

Рассмотрев предложение администрации Севского муниципального района о внесении изменений в решение Севского районного Совета народных депутатов от 15.12.2021 г. № 213 «О бюджете Севского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции от 03.02.2022 №229, от 17.05.2022№235, от 30.09.2022 №248, от 30.11.2022 №258

 Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

Внести в решение Севского районного Совета народных депутатов   от 15.12.2021 г. №213 «О бюджете Севского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в редакции от 03.02.2022 №229, от 17.05.2022№235, от 30.09.2022 №248, от 30.11.2022 №258

 следующие изменения:
1. В пункте 1 статьи 1:
     1) в абзаце первом цифры «471 387631,49» и цифры «140 880 494,42», заменить цифрами соответственно «508 271 687,81» и цифры «153 322 520,42».
     2) в абзаце втором цифры «488980525,10» заменить цифрами «512 490 222,30»;
3) в абзаце третьем цифры «17 592 893,61» заменить цифрами «4 218 534,49»
          2. В статье 4:
     1) в пункте пятом  цифры «5081 364,00» заменить на цифры «5 207 205,00 »;

    2) в пункте шестом цифры «12 585 286,17» заменить на цифры «13 855 092,17»;
3.    В статье 5:

1) в пункте первом цифры «330 507 137,07» заменить на цифры «354 949 167,39»;
2) в пункте втором цифры «23 273 934,57» заменить на цифры «27 237 373,57»;

4. В статье 6

1) в абзаце первом цифры «322 955,00» заменить на цифры «0,00»;
5.  Приложение 7 таблица 2 изложить в новой редакции:

Таблица 2
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Севского муниципального района на поддержку      мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год и  на плановый период 2023  и 2024 годов.

                                                                                                                      рублей

	Наименование поселения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Севское городское поселение Севского муниципального района Брянской области
	10130 976,55
	4 432 241,59

	Подлесно-Новосельское  сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Чемлыжское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1110 000,00
	1000 000,00
	1000 000,00

	Новоямское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Пушкинское сельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	160 600,00
	115 600,00
	115 600,00

	Итого
	11601576,55
	5747841,59
	1315600,00

6.  Приложение 7 таблица 3 изложить в новой редакции:

Таблица 3
Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление отдельных государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
                                                                                                               рублей

	Наименование поселения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Чемлыжское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,71
	98175,29
	101510,71

	Пушкинское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,71
	98175,29
	101510,71

	Доброводское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,72
	98175,28
	101510,72

	Новоямское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,72
	98175,28
	101510,72

	Косицкое поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,71
	98175,29
	101510,71

	Подлесно-Новосельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,72
	98175,28
	101510,72

	Троебортновское поселение Севского муниципального района Брянской области
	100615,71
	98175,29
	101510,71

	Итого:
	704 310,00
	687227,00
	710575,00

7. Приложение 7 таблица 6 изложить в новой редакции:

Таблица 6
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковых мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление   иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности   на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов
                                                                                                        рублей
	Наименование поселения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Троебортновское поселение Севского муниципального района Брянской области
	3 586 173,07
	807241,00
	802932,00

	Косицкое поселение Севского муниципального района Брянской области
	2 837 478,43

	1779065,00
	1769568,00

	Чемлыжское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 327 826,84
	1054116,00
	1048489,00

	Пушкинское поселение Севского муниципального района Брянской области
	996 117,91
	756299,00
	752261,00

	Новоямское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 937 361,15
	1371526,00
	1364205,00

	Доброводское поселение Севского муниципального района Брянской области
	1 086 10,96
	834672,00
	830216,00

	Подлесно - Новосельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	2 084 030,81
	1567459,00
	1559091,00

	Итого
	13 855 092,17
	8170378,00
	8126762,00

8. Дополнить приложение  7 таблица 7:

Таблица 7

рублей

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поощрение муниципальных управленческих команд приграничных муниципальных образований Севского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов
	Наименование поселения
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Троебортновское поселение Севского муниципального района Брянской области
	145 265,43

	Косицкое поселение Севского муниципального района Брянской области
	184 747,04

	Чемлыжское поселение Севского муниципального района Брянской области
	160 419,90

	Подлесно - Новосельское поселение Севского муниципального района Брянской области
	157 663,49

	Итого
	648 095,86

9. Дополнить решение приложением 1.5 согласно приложению 1 к настоящему решению.
10. Дополнить решение приложением 3.5 согласно приложению 2 к настоящему решению.
11. Дополнить решение приложением 4.5 согласно приложению 3 к настоящему решению.

12. Дополнить решение приложением 5.5 согласно приложению 4 к настоящему решению.
13. Приложением 6 «Распределение расходов бюджета Севского муниципального района, направляемых на муниципальную поддержку семьи и детей на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
14.  Дополнить решение приложением 8.4 согласно приложению 6 к настоящему решению.
15. Настоящие решение вступает в силу с момента подписания.

16.  Настоящее решение   опубликовать (обнародовать) в установленном порядке в информационном бюллетене.
Глава Севского муниципального района                                          И.Н. Егунова